
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 25/18-06-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 177/2025      ΘΕΜΑ: «Έγκριση της παράτασης της σύμβασης 

προμήθειας με τίτλο «Πράσινος πλαστικός 
τροχήλατος κάδος απορριμμάτων μηχανικής 
αποκομιδής 1.100lt με πλαστικό επίπεδο καπάκι 
και μηχανισμό ποδομοχλού » 

 
Στον Τρίλοφο και στο Κοινοτικό κατάστημα Τριλόφου σήμερα  την 18η Ιουνίου 2025 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε δια ζώσης για το μήνα Ιούνιο (2η)   (σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023) το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης μετά από την υπ’ αριθμ. 32856/13-06-
2025πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε σε καθέναν 
από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  13/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο 
Δήμαρχο  και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 
και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 
27 δηλαδή : 

 Παρόντες  Απόντες 

 
 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

Πρόεδρος 

1 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αντιπρόεδρος 2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            

Γραμματέας 

3 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  3 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

4 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 4 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ    

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   5 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 6 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

7 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 7 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 8 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

9 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ  
 

10 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ   

11 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ  
 

12 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  
 

13 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ  
 

14 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

15 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

16 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

17 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   

ΑΔΑ: 6ΖΣΒΩΡΣ-0Σ6



2 

 

18 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

19 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

20 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

21 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

22 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

23 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

24 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

25 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

26 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

27 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Τον Δήμαρχο κο Θεόδωρο Παπαδόπουλο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
Υπηρεσιών κος Τσολάκης Απόστολος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6098/31-01-2025 
Απόφαση Δημάρχου 
 
Το 1ο και το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν μαζί. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την  
υπ’αριθμ. Πρωτ32089/10-06-2025 εισήγηση της Δ/σνης Ανακύκλωσης Καθαριότητας και 
περιβάλλοντος  σύμφωνα με την οποίακαι λαμβάνοντας υπόψη: 
Α) το με αρ.πρωτ. 31781/06-06-2025 εμπρόθεσμο αίτημα της αναδόχου εταιρείας «HELESI» 
όπου αιτείται παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης των εργασιών για δύο (2) μήνες, 
διότι σύμφωνα με την εταιρεία «HELESI» : «σοβαρό τεχνικό πρόβλημα στην γραμμή 
παραγωγής στο εργοστάσιο της εταιρείας μας στην ΒΙ.ΠΕ Κομοτηνής, έχει ως αποτέλεσμα 
την καθυστέρηση στην παράδοση του ως άνω εξοπλισμού στον Δήμο σας. Συγκεκριμένα, 
κατά τη διάρκεια παραγωγής των κάδων χωρητικότητας 1100lt, το καλούπι παρουσίασε 
ρωγμή, με αποτέλεσμα να αναγκαστούμε να διακόψουμε την παραγωγή τους και να τεθεί 
ολόκληρη η μηχανή εκτός λειτουργίας. Βρισκόμαστε ήδη σε επικοινωνία με αρμόδιους 
τεχνικούς και προμηθευτές ανταλλακτικών για την αποκατάσταση της βλάβης. Η γραμμή 
παραγωγής αναμένεται να επαναλειτουργήσει μετά τις 20 Ιουνίου 2025».  
Οι ανωτέρας βίας συνθήκες έχουν λειτουργήσει ανασταλτικά ως προς τον προγραμματισμό 
της παράδοσης , καθιστώντας αδύνατη την ολοκλήρωση της έως το πέρας της συμβατικής 
προθεσμίας, ήτοι 11/06/2025. 
Β) το άρθρο 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων – Εξουσιοδοτική διάταξη του Ν.4412/2016 «1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα 
αποφαινόμενα όργανα έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: … ζ) στο στάδιο της 
εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 
παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του 
αναδόχου……» και «11. Στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών, πέραν των οριζόμενων στην παρ.1, ισχύουν και τα ακόλουθα: …β) το όργανο 
αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, …..» 
Γ) τη με Α.Π.74715/11-12-2024 σύμβαση (ΑΔΑΜ 24SYMV015973350 2024-12-12) σύμβαση 
μεταξύ του Δήμου Θέρμης και της αναδόχου εταιρείας. 
Δ) το άρθρο 6.1.1 της με αριθμό 44187/04-07-2025 διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
Ε) Το από 06/06/2025 πρακτικό επιτροπής παραλαβής εργασιών όπου γνωμοδοτεί να γίνει 
αποδεκτό το αίτημα παράτασης της ανωτέρω σύμβασης για δύο (2) μήνες, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν 4412/2016, προκειμένου να αποκατασταθεί η βλάβη και να 
επαναλειτουργήσει η γραμμή παραγωγής της εταιρείας «HELESI» και να ολοκληρωθεί η 
παραλαβή της προμήθειας, 
 

ΑΔΑ: 6ΖΣΒΩΡΣ-0Σ6



3 

 

η Υπηρεσία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει την παράταση της ανωτέρω 
σύμβασης για δύο (2) μήνες σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η βλάβη και να επαναλειτουργήσει η γραμμή παραγωγής της εταιρείας 
«HELESI» και να ολοκληρωθεί η παραλαβή της προμήθειας. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της υπηρεσίας,  το με αρ.πρωτ. 31781/06-06-2025 αίτημα της 
αναδόχου εταιρείας «HELESI», το από 06/06/2025 πρακτικό επιτροπής παραλαβής 
εργασιών καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 
3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και τις διατάξεις του Ν. 
5056/2023 (Α’ 163) 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα 

 
 Εγκρίνει την παράταση της σύμβασης προμήθειας με τίτλο «Πράσινος πλαστικός 
τροχήλατος κάδος απορριμμάτων μηχανικής αποκομιδής 1.100lt με πλαστικό επίπεδο 
καπάκι και μηχανισμό ποδομοχλού » στην  ανάδοχο εταιρεία «HELESI» από τις 12-06-2025 
και για δύο μήνες, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016 και τη γνωμοδότηση της 
επιτροπής, προκειμένου να αποκατασταθεί η βλάβη και να επαναλειτουργήσει η γραμμή 
παραγωγής της εταιρείας «HELESI» και να ολοκληρωθεί η παραλαβή της προμήθειας. 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 177/2025. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 
 

                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: 6ΖΣΒΩΡΣ-0Σ6


		2025-06-19T13:30:56+0300
	Athens




